Notre document établit qu'en 1393, Bonne de
Berryavaitencore,tout au moins, legouvernement
do la personne de son fils. Amédèe VIII prit
l'administration de ses Etats en 1398. Son ma-
riage avec Marie de Bourgogne ne s'accomplit
qu'en 1401.

XLIX.

Promesse par Bonne de Berry aux Aa'May~
de Chambéry de ra'me/:e/' M/~f/s Amédée VIII
dans celle ville ')'Ma/:d aH/'a accompli son ma-
riage avec Marie de .Bot<yo~Ke.

taMit.

Chambéry, ~8 novembre 1393 (1).

Anuo domini millesimo tercentesimo nonagesimo
tercio die vieesima octava mensis septembris in camera
castri chamberiaciante superiorem capellam (2) existen-
tem in qua videlicet illustrisduminanostrad omina BoNA

DE BtTURto, Comitissa Sabaudtc jacere consuevit et in
presentia ipsius domine pluriumquo illustrium poten-
tum nobilium et ahorum virorum, personaUter consti-
tutis viris honestis providis et discretis, Francisco
Calodi et Johanne Valardj, sindicis et burgensibus
ville Chamberiaci et pertinentiarum eiusdem ac non-
nn!)is ahis consiliariis et burgcnsibus dicti loci
exponentibus quod dicte domine (sic) sindicis aatedictis
Domine sindicario antedicto de consilio voluntate et

(1) Série AA, n° 40, armoire de noyer.
(2~ Ces mots signalent l'existence de deux chapelles.

mandato predtctis ut asserunt quod illustris princeps et
dominus noster Amedeus cornes sabaudie eius domine
natus ad partes Bressye seu Burgondie vel alias a dicto
loco Chamberiaci remotas de proximo duci debet pro
adimplendo quantum est possibile tractato matrimonio
inter ipsum dominum et illustrem dominam Mariam
de Bargondia illustris domini ducis Hurgoudiefitiam.
Ex quo dicti domiui accessus ex causa predicta univer-
sitati prediete vatde ptactbiiis est atque gratus dutamen
(dum <ameK ?~ de dicti domioi nostri comitis re-
ditu proximo ad locum Chaniberiaci faciendo prediclis
quantum est ad presens possibile adimpletis securitatem
eonsequanturet ad loca alia mansurus aliqualiterque non
ducatur. Cum in dicto loco sumpserit originem ibique,
coticedente Domino, sicut visibili experientia compro-
batur, prout nature sue convenit eius persona utiliter
mittatur et in fertili conva)escentia recommissis tempo-
ribus nutritus fuerit hue usque et dicte domine nostce
comitisse cum dicto domino ut fertur publiée aeessirre.
Supplieantibusdictus sindicis consiliariis et burgensibus
nominibus antedictis humi[iter et eciam super hoc totis
suis affectibus requirentibus expresse quatenus super
tuto et proximo dicti domini nostri comitis reditu incon-
tinenti, completo matrimonio prout supra, ad dictum
locum Chamberiaci faciendo ipsos dictis nominibus sui
parte ac illustrium dominorum Burgondie et de Biturio
ducum sequacium et adherentiuui ipsorum reddat red-
dere veht et faciat efricaciler certiores. Quibus per dictam
dominam contierentP~s~c~ eomî~ssan~~ exauditis ipsa
illustris dominadictis suppHeattoni vetut equitaticoasone
et requeste eciam ut asserit eidem valde placibilibus at-
que gratis cum sup. hoc ut asserit dictam universita-
tem motu suo proprio ]am proposuissetexcitasse annuens

favorabiliter in hac parte ex eius certa soiencia dictis
sindicis consiliariis et burgensibus nominibus recipien-
tibus antedictis ac michi Guigoni Ma/*eAt<tfH~t dicti
domini nostri comitis secretario, publiée notario,
predictornm et aliorum quorum interest et interesse
potest in futurum vice et nominibus stipulanti et reci-
pienti soIemmterbonaMesuaetperjuramentum suum
supra sancta dei evangelia per ipsam propter hec in
manibus mei dicti Guigonis corporahter tacta prestatum,
Promisit et juravit se dictosque sindicos consiliarios et
burgenses nominibus antedictis de dictis dominis duci-
bus burgondie et Biturii sequacibus et valitoribus
ipsorum et cujuslibet present]bus et futuris fortem et

securam reddens et faciens expresse quod dictum
dominum nostrum comitem Sabaudie eius natum, com-
p!eto ut supra malrimonio antedicto, ad locum Chambe-
riaci predictum personaliter reducet reduci procurabil et
faciet cum effcctti nisi cum domini milites et ahi de
dicto comitatu qui ipsum ducent ubi supra de facto et
contra eius domine voluntatem et potentiam dicto
redituj et reductui venirent ? et opéra faciant per que
dictus reductus fieri impediatur qu~bus aut ahter nulla-
tenus consentiet iu hac parte scdo[b]viabit suis viribus
bona fide. Promisitquedicta domina et juravit corporali-
ter proutsupraquod dicti illustres domini duces sequaces
adherentes et valitores ipsorum aut alicuius eorumdem
présentes et futurinullum impedimentum facieut vel ap-
ponent, rieri vel appoui consentient quovismodo et per
quod reditus et reductus persone dicti domini nostri comi-
tis ad locum Chamberiaci predictum faciendo sine mora,
completo matrimonio predicto quantum est ad presens
complendum possibile ut supra aliqualiter impediatur.

Datum ut supra cum appositione Sigilli dicte dne nre
comitisse in premissorumrobur et testimonium veritatis.

7!e~.M<eMpor<t<ort.

~'t~nd:Gu;.MARcmAND;.

Per dnam nostram predictam, presentibus dnis
Principe Achaie. Lud. eius fratre. -Oddore de ViLl-
riis. Itodulplio de G–rer f~GrMe/'t'o!') Anth. dno de
Turre, priore sancti Petri Matisconensis.– Guichardo
Marchiandi. – Guigone Beczo"[S et pluribus aliis.

Le sceau a été détaché de la queue de parchemin.
Nous avons supprimé les abréviations de l'original.
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LA MISSION

DU MARECHAL DE BASSOMPIERRE

DA~TS LA 'VA.I-.TBI-.Il~E!
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MÈMOtRE SUR L'OCCUPATION DE LA VALTELINE

1C2G-1637.

Le nteMoï/'e que nous publions ici est tiré des
archives de l'ancien Sénat de Savoie. Il ne con-
tient pas Je nom de son auteur, ni celui du per-
sonnage à qui il était adressé mais il est permis
de supposer qu'il émane de Claude-Louis Guillet
de Monthouz (1), présidentau Sénat de Chambéry
et dont le maréchal de Bassompierre signale
l'arrivée auprès de lui, à Soleure, le 9 ou le 10